АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.11.2022
	с. Городище
	54-п

Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по проведению инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения протокола видеоселекторного совещания по вопросам проведения инвентаризации и государственной регистрации прав собственности действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 09.07.2017 № Пр-1330 Министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 31.08.2022г. № 141-ГЕ, руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по проведению инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории Городищенского сельсовета Енисейского района Красноярского края (далее – Городищенский сельсовет) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным лицом за исполнение мероприятий, решения вопросов, касающихся проведения инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ) на территории Городищенского сельсовета а.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава сельсовета
	В.В. Чудогашева

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации Городищенского сельсовета
от 10.11.2022 № 54-п

План
мероприятий (дорожная карта) по проведению инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) Городищенского сельсовета
Енисейского района Красноярского края

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

	1.
	Проведение инвентаризации места захоронений (кладбища)
	Глава сельсовета
В.В. Чудогашева
	Февраль 2023г.

	2.
	Перевод земельного участка из категории «земли лесного фонда» в категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения»
	Глава сельсовета
В.В. Чудогашева
	Декабрь 2023 г.

	3.
	Постановка на государственный кадастровый учет земельного участка (кладбища)
	Глава сельсовета
В.В. Чудогашева
	Декабрь 2023 г.